
Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5578 – 2.3.201015796

Disposicions

INSTITUT CATALÀ
DE LES INDÚSTRIES CULTURALS

RESOLUCIÓ
CMC/497/2010, de 12 de febrer, de convocatòria per a la concessió d’ajuts, en règim 
de concurrència no competitiva, en les modalitats d’aportacions reintegrables i 
subvencions, a projectes culturals.

Vist l’acord del Consell d’Administració de l’Institut Català de les Indústries 
Culturals, adoptat en la sessió de 28 d’octubre de 2009, pel qual s’aproven les bases 
que han de regir la concessió d’ajuts, en les modalitats d’aportacions reintegrables 
i subvencions, a projectes culturals, publicat al DOGC mitjançant la Resolució 
CMC/187/2010, de 28 de gener;

D’acord amb el que disposen l’article 92.4 del Text refós de la Llei de finances 
públiques de Catalunya, aprovat mitjançant el Decret legislatiu 3/2002, de 24 de 
desembre, i l’article 11.e) dels Estatuts de l’Institut Català de les Indústries Culturals 
(ICIC), aprovats pel Decret 100/2001, de 3 d’abril,

RESOLC:

—1 S’obre convocatòria per a la concessió d’ajuts, en règim de concurrència no 
competitiva, en les modalitats d’aportacions reintegrables i subvencions, a projectes 
culturals.

—2 Els ajuts que preveu aquesta convocatòria es regeixen per les bases reguladores 
que consten a l’annex de la Resolució CMC/187/2010, de 28 de gener (DOGC núm. 
5560, de 4.2.2010) i per la normativa general de subvencions.

—3 La dotació màxima dels ajuts previstos en aquesta convocatòria és de 
2.500.000,00 euros, dels quals 600.000,00 euros es financen amb càrrec a la parti-
da 470.0001, i 1.900.000,00 euros amb càrrec a la partida 830.0002 del pressupost 
de l’ICIC per a l’any 2010.

La dotació màxima es podrà ampliar en funció de les sol·licituds rebudes i de les 
disponibilitats pressupostàries.

—4 El període per presentar sol·licituds és des de la publicació d’aquesta Resolució 
de convocatòria al DOGC fins al dia 29 d’octubre de 2010.

—5 Les sol·licituds s’han de formalitzar mitjançant una instància que facilita 
l’ICIC (rambla de Santa Mònica, 8, 08002 Barcelona), i també es pot obtenir a la 
pàgina d’Internet http://www.gencat.cat/cultura/icic. La instància s’adreçarà al/a 
la director/a de l’ICIC i es pot presentar al Registre del Departament de Cultura i 
Mitjans de Comunicació (rambla de Santa Mònica, 8, 08002 Barcelona), a qualsevol 
dels serveis territorials del Departament de Cultura i Mitjans de Comunicació, o bé 
a qualsevol dels registres i oficines que preveu l’article 38.4 de la Llei 30/1992, de 26 
de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment 
administratiu comú.

—6 El/La director/a de l’ICIC resol sobre la concessió dels ajuts que tramita l’Àrea 
de Desenvolupament Empresarial de l’ICIC. La concessió es notifica a les persones 
interessades en el termini de sis mesos comptats a partir de la presentació de la 
seva sol·licitud. A la notificació hi ha de constar que la resolució no exhaureix la 
via administrativa i que s’hi pot interposar recurs d’alçada davant el/la conseller/a 
de Cultura i Mitjans de Comunicació en el termini d’un mes comptat a partir de la 
recepció de la notificació.

Transcorregut el termini de sis mesos sense que s’hagi dictat i notificat la re-
solució expressa, les persones sol·licitants poden entendre desestimades les seves 
sol·licituds per silenci administratiu.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5578 – 2.3.2010 15797

Disposicions

—7 Contra aquesta Resolució, que no exhaureix la via administrativa, es pot 
interposar recurs d’alçada davant el/la conseller/a de Cultura i Mitjans de Comu-
nicació en el termini d’un mes a partir de la seva publicació al DOGC.

Barcelona, 12 de febrer de 2010

ANTONI LLADÓ I GOMÀ-CAMPS

Director

(10.040.018)

*



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.20106908

Disposicions

INSTITUT CATALÀ
DE LES INDÚSTRIES CULTURALS

RESOLUCIÓ
CMC/187/2010, de 28 de gener, per la qual es dóna publicitat a l’Acord del Consell 
d’Administració de l’Institut Català de les Indústries Culturals, pel qual s’aproven 
les bases que han de regir la concessió d’ajuts, en les modalitats d’aportacions 
reintegrables i subvencions, a projectes culturals.

Atès l’acord del Consell d’Administració de l’Institut Català de les Indústries 
Culturals adoptat en sessió de 28 d’octubre de 2009, pel qual s’aproven les bases 
que han de regir la concessió d’ajuts, en les modalitats d’aportacions reintegrables 
i subvencions, a projectes culturals,

RESOLC:

—1 Que es publiqui íntegrament al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya 
l’Acord del Consell d’Administració de l’Institut Català de les Indústries Culturals 
de 28 d’octubre de 2009, pel qual s’aproven les bases que han de regir la concessió 
d’ajuts, en les modalitats d’aportacions reintegrables i subvencions, a projectes 
culturals.

—2 Contra aquest Acord, que no exhaureix la via administrativa, es pot interposar 
recurs d’alçada davant el/la conseller/a de Cultura i Mitjans de Comunicació en el 
termini d’un mes a comptar de la publicació al Diari Oficial de la Generalitat de 
Catalunya.

Barcelona, 28 de gener de 2010

LLUÍS NOGUERA I JORDANA

President del Consell d’Administració

ACORD
de 28 d’octubre de 2009, del Consell d’Administració de l’Institut Català de les 
Indústries Culturals, pel qual s’aproven les bases que han de regir la concessió 
d’ajuts, en les modalitats d’aportacions reintegrables i subvencions, a projectes 
culturals.

L’Institut Català de les Indústries Culturals té entre els seus objectius el de fomen-
tar el desenvolupament de les indústries de la cultura, ajudar a la seva implantació 
i donar suport a les iniciatives empresarials de producció, promoció, distribució 
i comercialització de productes culturals a l’àmbit territorial català, tant pel que 
respecte al seu consum interior i estatal com pel que fa a la seva exportació, difusió 
i promoció en circuits internacionals.

Vistos els articles 87 i següents del Text refós de la Llei de finances públiques 
de Catalunya, aprovat mitjançant el Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, 
i els preceptes de caràcter bàsic de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions;

D’acord amb l’article 7.2.i) dels Estatuts de l’Institut Català de les Indústries 
Culturals, aprovats pel Decret 100/2001, de 3 d’abril, el Consell d’Administració 
acorda:

Aprovar les bases que han de regir la concessió la concessió d’ajuts, en les moda-
litats d’aportacions reintegrables i subvencions, a projectes culturals, que consten 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.2010 6909

Disposicions

en els annexos 1 i 2 d’aquest Acord.

ANNEX 1

Bases

—1 Objecte i incompatibilitats
1.1 L’objecte d’aquestes bases és la concessió d’ajuts a projectes culturals dels 

àmbits de les arts escèniques, de les arts visuals, del món editorial i de la premsa 
escrita, del multimèdia, del discogràfic i musical, que tinguin una temporalitat 
definida, que siguin econòmicament identificables i diferenciables dins l’activitat 
de l’empresa, i adreçats a la producció i/o distribució i/o comercialització de béns 
de consum cultural, amb les següents modalitats:

a) Aportació reintegrable.
b) Subvenció.
1.2 Les empreses poden sol·licitar acollir-se només a la modalitat a) o a les dues 

modalitats per al mateix projecte, però no poden sol·licitar acollir-se únicament a 
la modalitat b).

1.3 Respecte a la modalitat d’aportació reintegrable, aquesta s’ha de reintegrar 
al 100% del seu import, i no merita interessos. Respecte a la modalitat de subven-
ció, aquesta s’ha de retornar en funció dels ingressos obtinguts per l’explotació de 
l’activitat o producte cultural subvencionat en virtut de la base 10, sens perjudici 
de les causes de revocació previstes en la base 20.

1.4 Queden exclosos d’aquestes bases els projectes que tinguin per objecte l’ad-
quisició, construcció, rehabilitació o millora de béns inventariables, i els projectes 
que tinguin per objecte la producció audiovisual.

1.5 Les aportacions reintegrables i les subvencions que es concedeixen 
d’acord amb aquestes bases no són compatibles amb altres ajuts per al mateix 
concepte del Consell Nacional de la Cultura i de les Arts, de l’Institut Català de 
les Indústries Culturals, del Departament de Cultura i Mitjans de Comunicació 
de la Generalitat de Catalunya o de qualsevol de les entitats adscrites a l’esmentat 
Departament.

1.6 Les aportacions reintegrables i les subvencions que es concedeixen 
d’acord amb aquestes bases són compatibles amb altres ajuts per igual concepte 
de la resta de la Generalitat de Catalunya i organismes dependents, així com 
d’altres administracions públiques i entitats públiques o privades, i amb altres 
ingressos o recursos.

1.7 Respecte d’aportacions reintegrables obtingudes anteriorment de l’Institut 
Català de les Indústries Culturals, si no s’està al corrent de les obligacions deriva-
des dels convenis respectius, l’Institut Català de les Indústries Culturals exigirà el 
reintegrament d’aquelles. D’acord amb l’article 13.2.g) de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, les persones o entitats que no estiguin al corrent 
del pagament d’obligacions per reintegrament d’ajuts no poden obtenir la condició 
de beneficiària d’altres ajuts.

1.8 La despesa del projecte s’ha de realitzar en el període comprès entre l’any 
anterior al de publicació de la convocatòria i els mesos de gener i febrer de l’any 
posterior al de publicació de la convocatòria, sens perjudici del que estableix la 
base 4.1.c).

1.9 L’execució de l’activitat pot ser subcontractada, en els termes establerts en 
l’article 29 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i en l’article 
68 del Reglament que la desenvolupa, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de 
juliol. En qualsevol cas, les contractistes han de tenir una solvència, experiència i 
capacitat tècnica similar o superior a la de l’entitat beneficiària de la subvenció.

—2 Destinataris
2.1 Poden presentar sol·licituds les empreses persones físiques o jurídiques 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.20106910

Disposicions

que tinguin com a objecte la realització d’activitats de producció, distribució i/o 
comercialització de béns de consum cultural en els àmbits descrits a la base 1.1, i 
que compleixin els requisits que estableix la base 3.

També poden presentar sol·licituds les agrupacions d’empreses que es constitueixin 
en unions temporals d’empreses (UTE), d’acord amb la Llei de l’Estat 18/1982, de 
26 de maig, sobre règim fiscal d’agrupacions i unions temporals d’empreses i de 
les societats de desenvolupament industrial regional, que compleixin els requisits 
esmentats en el paràgraf anterior, i s’ha de fer constar expressament tant en la sol-
licitud com en la resolució de concessió, els compromisos d’execució assumits per 
cada membre de l’UTE, així com l’import d’ajut a aplicar a cadascun d’aquests, 
que tindran la consideració de beneficiaris. No és necessari formalitzar l’UTE, a 
través d’escriptura pública, fins que s’hagi concedit l’ajut. Les empreses que formen 
l’UTE responen solidàriament del compliment de l’obligació de reintegrament en 
relació amb les activitats recolzades que s’haguessin compromès a realitzar. S’ha 
de nomenar una persona representant, amb poders suficients per complir les obliga-
cions que, com a beneficiari, corresponent a l’UTE. No es pot dissoldre l’UTE fins 
que no hagi transcorregut els terminis de prescripció previstos en l’article 100.4 del 
Text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya (Decret legislatiu 3/2002, 
de 24 de desembre) i l’article 65 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions.

2.2 No són destinatàries de les aportacions reintegrables ni de les subvencions 
regulades en aquestes bases les associacions, les fundacions i altres entitats sense 
ànim de lucre, així com les administracions públiques i ens que en depenen.

—3 Requisits
3.1 Requisits dels sol·licitants.
Per poder ser beneficiàries dels ajuts, les empreses sol·licitants han de complir 

els requisits següents:
a) Estar domiciliades a Catalunya, o estar domiciliades en un estat membre de 

la Unió Europea o de l’Espai Econòmic Europeu amb establiment permanent a 
Catalunya.

b) Posseir solvència econòmica i tècnica contrastada.
c) Tenir una antiguitat mínima en la seva activitat de 2 anys i/o poder demostrar 

que els professionals de l’empresa vinculats al projecte, tenen una antiguitat mínima 
en activitats similars del mateix temps.

d) Participar a risc en el projecte objecte de l’ajut.
3.2 Requisits dels projectes.
Els projectes presentats han de complir els requisits següents:
a) El projecte ha de comptar amb un pla de distribució, comercialització i/o 

exhibició.
b) Establir el moment de llançament comercial –entenent-se com a tal la data 

en què el bé de consum cultural comenci la seva comercialització i/o explotació–, 
tenint en compte que el llançament ha de produir-se entre el segon i el sisè mes 
posterior a la presentació de la sol·licitud de l’ajut.

No obstant, aquest requisit no serà d’aplicació en els casos següents:
Projectes amb llançament comercial entre l’1 de març de l’any de publicació de 

la convocatòria i els dos mesos posteriors a la data de la publicació de la convo-
catòria.

Projectes de cicles i/o temporades musicals que es duguin a terme entre l’any 
anterior al de publicació de la convocatòria i el de publicació de la convocatòria.

En qualsevol cas, no s’acceptaran projectes amb data de llançament més enllà 
de l’últim dia hàbil del mes de febrer de l’any posterior al de publicació de la con-
vocatòria.

—4 Quantia dels ajuts
4.1 El pressupost acceptat del projecte és el resultat de restar del pressupost 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.2010 6911

Disposicions

presentat per l’empresa les despeses següents:
a) Les despeses generals o d’estructura de l’empresa que superin el 10% del cost 

del projecte. En qualsevol cas no es considerarà cap despesa general en aquells 
projectes d’empreses que hagin estat beneficiàries de subvenció de l’Institut Català 
de les Indústries Culturals mitjançant convenis pluriennals de col·laboració amb 
companyies i empreses de producció teatral i de circ i empreses gestores de sala 
amb producció pròpia, ni d’altres de similars característiques.

b) Les despeses qualificades com a imprevistos.
c) La despesa variable, entenent-se com a tal a efectes d’aquestes bases aquella 

que no és necessària per al llançament comercial del bé de consum cultural. Per a 
projectes dels àmbits específics de 4.2.b) i 4.2.d) s’acceptarà despesa en promoció 
realitzada com a màxim fins a dos mesos després del llançament comercial.

d) Les despeses d’amortització de béns inventariables.
Del pressupost resultant un cop restades aquestes despeses, es considerarà com 

a pressupost acceptat només la part de despesa que estigui finançada per recursos 
propis o a risc per part de l’empresa.

4.2 La quantia de la subvenció (modalitat b) de la base 1.1 es determina aplicant 
sobre el pressupost acceptat un percentatge proporcional a la puntuació obtinguda 
en funció dels criteris de valoració previstos a la base 5.1, amb els límits percentuals 
màxims següents en funció de l’import del pressupost acceptat:

a) Per a projectes específicament de l’àmbit de les arts escèniques que consis-
teixin en la producció i/o explotació de produccions unitàries d’espectacles de 
teatre, circ i dansa, el percentatge del pressupost acceptat sobre el que s’aplica 
serà el següent:

a.1) Per a projectes amb un pressupost acceptat fins a 150.000 euros, s’aplica un 
percentatge màxim del 35% sobre el pressupost acceptat.

a.2) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 150.000 euros i fins 
a 325.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 30% sobre el pressupost ac-
ceptat.

a.3) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 325.000 euros i fins 
a 500.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 25% sobre el pressupost ac-
ceptat.

a.4) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 500.000 euros i 
fins a 750.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 20% sobre el pressupost 
acceptat.

a.5) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 750.000 euros i fins 
a 1.000.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 15% sobre el pressupost 
acceptat.

a.6) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 1.000.000 euros, 
s’aplica un percentatge màxim del 10% sobre el pressupost acceptat.

b) Per a projectes específicament de l’àmbit discogràfic i/o de producció musical 
que consisteixin en la producció, edició i promoció de fonogrames, independentment 
del seu suport, i/o de produccions musicals, el percentatge del pressupost acceptat 
sobre el que s’aplica serà el següent:

b.1) Per a projectes amb un pressupost acceptat fins a 30.000 euros, s’aplica un 
percentatge màxim del 35% sobre el pressupost acceptat.

b.2) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 30.000 euros i fins a 
60.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 30% sobre el pressupost accep-
tat.

b.3) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 60.000 euros i fins a 
80.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 25% sobre el pressupost accep-
tat.

b.4) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 80.000 euros i fins 
a 100.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 20% sobre el pressupost ac-
ceptat.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.20106912

Disposicions

b.5) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 100.000 euros i 
fins a 120.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 15% sobre el pressupost 
acceptat.

b.6) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 120.000 euros, s’aplica 
un percentatge màxim del 10% sobre el pressupost acceptat.

c) Per a projectes específicament de l’àmbit musical que consisteixin en la pro-
ducció i programació de festivals i/o cicles, el percentatge del pressupost acceptat 
sobre el que s’aplica serà el següent:

c.1) Per a projectes amb un pressupost acceptat fins a 60.000 euros, s’aplica un 
percentatge màxim del 35% sobre el pressupost acceptat.

c.2) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 60.000 euros i fins a 
73.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 30% sobre el pressupost accep-
tat.

c.3) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 73.000 euros i fins a 
86.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 25% sobre el pressupost accep-
tat.

c.4) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 86.000 euros i fins 
a 100.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 20% sobre el pressupost ac-
ceptat.

c.5) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 100.000 euros i 
fins a 500.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 15% sobre el pressupost 
acceptat.

c.6) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 500.000 euros, s’aplica 
un percentatge màxim del 10% sobre el pressupost acceptat.

d) Per a projectes específicament de l’àmbit editorial que consisteixin en la pro-
ducció, edició, distribució, comercialització o difusió de llibres i/o de continguts 
editorials independentment del seu suport, el percentatge del pressupost acceptat 
sobre el que s’aplica serà el següent:

d.1) Per a projectes amb un pressupost acceptat fins a 30.000 euros, s’aplica un 
percentatge màxim del 35% sobre el pressupost acceptat.

d.2) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 30.000 euros i fins a 
90.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 30% sobre el pressupost accep-
tat.

d.3) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 90.000 euros i fins 
a 150.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 25% sobre el pressupost ac-
ceptat.

d.4) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 150.000 euros i 
fins a 225.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 20% sobre el pressupost 
acceptat.

d.5) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 225.000 euros i 
fins a 300.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 15% sobre el pressupost 
acceptat.

d.6) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 300.000 euros, s’aplica 
un percentatge màxim del 10% sobre el pressupost acceptat.

e) Per a projectes dels àmbits de les arts visuals, de la premsa escrita, de les publi-
cacions periòdiques, del multimèdia i per a projectes que no puguin ser considerats 
dintre dels apartats anteriors a), b), c) i d), el percentatge del pressupost acceptat 
sobre el que s’aplica serà el següent:

e.1) Per a projectes amb un pressupost acceptat fins a 30.000 euros, s’aplica un 
percentatge màxim del 35% sobre el pressupost acceptat.

e.2) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 30.000 euros i fins a 
54.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 30% sobre el pressupost accep-
tat.

e.3) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 54.000 euros i fins a 
78.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 25% sobre el pressupost accep-
tat.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.2010 6913

Disposicions

e.4) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 78.000 euros i fins 
a 100.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 20% sobre el pressupost ac-
ceptat.

e.5) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 100.000 euros i 
fins a 500.000 euros, s’aplica un percentatge màxim del 15% sobre el pressupost 
acceptat.

e.6) Per a projectes amb un pressupost acceptat superior a 500.000 euros, s’aplica 
un percentatge màxim del 10% sobre el pressupost acceptat.

4.3 La quantia màxima a concedir per projecte en concepte de subvenció (mo-
dalitat b) de la base 1.1 és de 200.000 euros.

4.4 La quantia corresponent a l’aportació reintegrable (modalitat a) de la base 
1.1 es mesura en funció d’aplicar un percentatge fix del 40% al pressupost bonificat. 
El pressupost bonificat és el resultat de restar al pressupost acceptat de despeses 
del projecte la quantitat corresponent a la subvenció (modalitat b) de la base 1.1 
atorgada d’acord amb les presents bases.

Aquest percentatge es podrà veure ampliat en un màxim del 5% addicional, en 
funció de la valoració del retorn de les aportacions reintegrables anteriors (base 
5.2.a) i en un altre màxim del 5% en funció de l’interès estratègic i empresarial del 
projecte (base 5.2.b).

4.5 En el cas de projectes en règim de coproducció es considerarà com a pres-
supost acceptat del projecte aquella part corresponent a la participació de l’empresa 
coproductora sol·licitant.

4.6 En qualsevol cas, l’import màxim pendent de retorn per part de l’empresa 
no podrà superar la quantia de 500.000 euros, incloent-hi també dins d’aquest im-
port les aportacions reintegrables atorgades anteriorment i pendents de liquidar, i 
descomptat, si s’escau, l’import corresponent a les garanties establertes.

—5 Criteris de valoració per determinar la quantia
5.1 Criteris de valoració per a la determinació de la quantia corresponent a la 

subvenció (modalitat b) de la base 1.1:
5.1.1 Projectes específicament de l’àmbit de les arts escèniques que consisteixin 

en la producció i/o explotació de produccions unitàries d’espectacles de teatre, circ 
i dansa. Les sol·licituds són valorades d’acord amb els criteris següents:

a) L’interès cultural del projecte i la trajectòria de l’equip tècnic i artístic inclòs 
a la proposta: es valorarà sobre un màxim de 15 punts.

b) La utilització de la llengua original del text en el projecte proposat, o bé la seva 
traducció en llengua catalana o occitana: es valorarà sobre un màxim de 35 punts. 
En cas de no tenir llengua, es valorarà sobre 35 punts la catalanitat de l’autoria, 
i s’afegirà la puntuació obtinguda a la de l’apartat c) d’aquesta base on es valora 
l’autoria catalana de l’obra.

c) L’autoria catalana de l’obra es valorarà sobre un màxim de 15 punts.
d) L’impacte econòmic en el territori segons els proveïdors previstos en el pro-

jecte: es valorarà sobre un màxim de 35 punts. Es valorarà el fet que els membres 
de l’equip artístic, de producció i els proveïdors del projecte tinguin domicili o 
establiment permanent a Catalunya.

5.1.2 Projectes específicament de l’àmbit discogràfic i/o de producció musical que 
consisteixin en la producció, edició i promoció de fonogrames, independentment 
del seu suport, i/o de produccions musicals. Les sol·licituds són valorades d’acord 
amb els criteris següents:

a) L’interès cultural del projecte i la trajectòria de l’equip tècnic i artístic inclòs 
a la proposta: es valorarà sobre un màxim de 15 punts.

b) La utilització de la llengua catalana o occitana, o en cas de no tenir llengua, 
l’autoria catalana de la composició: es valorarà sobre un màxim de 35 punts, i 
s’afegirà la puntuació obtinguda a la de l’apartat c) de la present base on es valora 
l’autoria catalana de l’obra.

c) L’autoria catalana de la composició musical: es valorarà sobre un màxim de 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.20106914

Disposicions

15 punts.
d) L’impacte econòmic en el territori segons els proveïdors previstos en el pro-

jecte: es valorarà sobre un màxim de 35 punts. Es valorarà el fet que els membres 
de l’equip artístic, de producció i els proveïdors del projecte tinguin domicili o 
establiment permanent a Catalunya.

5.1.3 Projectes específicament de l’àmbit musical que consisteixin en la producció 
i programació de festivals i/o cicles. Les sol·licituds són valorades d’acord amb els 
criteris següents:

a) L’interès cultural del projecte respecte a la programació artística: es valorarà 
sobre un màxim de 15 punts.

b) La utilització de la llengua catalana o occitana: es valorarà sobre un màxim 
de 35 punts, que s’obtindria en el cas que un 17,5% del repertori del festival o cicle 
sigui en llengua catalana o occitana.

c) L’autoria catalana de les composicions musicals: es valorarà sobre un màxim 
de 15 punts.

d) L’impacte econòmic en el territori segons els proveïdors previstos en el pro-
jecte: es valorarà sobre un màxim de 35 punts. Es valorarà el fet que els membres 
de l’equip de producció i els proveïdors tècnics del projecte tinguin domicili o 
establiment permanent a Catalunya. Per a aquest còmput no es tindrà en compte 
els proveïdors relacionats amb la programació artística.

5.1.4 Projectes específicament de l’àmbit editorial que consisteixin en la pro-
ducció, edició, distribució, comercialització o difusió de llibres i/o de continguts 
editorials independentment del seu suport. Les sol·licituds són valorades d’acord 
amb els criteris següents:

a) L’interès cultural del projecte respecte de l’oferta editorial disponible: es 
valorarà sobre un màxim de 15 punts.

b) La utilització de la llengua catalana o occitana: es valorarà sobre un màxim 
de 25 punts.

c) L’autoria catalana de l’obra editorial: es valorarà sobre un màxim de 25 
punts.

d) L’impacte econòmic en el territori segons els proveïdors previstos en el pro-
jecte: es valorarà sobre un màxim de 35 punts. Es valorarà el fet que els membres 
de l’equip artístic, de producció i els proveïdors del projecte tinguin domicili o 
establiment permanent a Catalunya.

5.1.5 Projectes dels àmbits de les arts visuals, de la premsa escrita, de les pu-
blicacions periòdiques, del multimèdia i projectes que no puguin ser considerats 
dintre dels apartats anteriors 5.1.1, 5.1.2, 5.1.3, i 5.1.4. Les sol·licituds són valorades 
d’acord amb els criteris següents:

a) L’interès cultural del projecte i l’autoria catalana del bé de consum cultural: 
es valorarà sobre un màxim de 30 punts.

b) La utilització de la llengua catalana o occitana, o en cas de no tenir llengua, 
l’autoria catalana de la creació: es valorarà sobre un màxim de 30 punts, i s’afegirà 
la puntuació obtinguda a la de l’apartat a) d’aquesta base on es valora l’autoria 
catalana de l’obra.

c) L’impacte econòmic en el territori segons els proveïdors previstos en el pro-
jecte: es valorarà sobre un màxim de 40 punts. Es valorarà el fet que els membres 
de l’equip artístic, de producció i els proveïdors del projecte tinguin domicili o 
establiment permanent a Catalunya.

5.2 Criteris de valoració per a la determinació de la quantia corresponent a 
l’aportació reintegrable (modalitat a) de la base 1.1:

a) Valoració del retorn de les aportacions reintegrables: fins a un màxim de 5 
punts.

Per a les aportacions reintegrables sol·licitades amb anterioritat a l’any 2009, 
es valorarà el percentatge de retorn de les aportacions reintegrables amb acta de 
liquidació formalitzada –en el moment de presentació de la sol·licitud– de l’empresa 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.2010 6915

Disposicions

sol·licitant o de qualsevol altra empresa amb una participació accionarial, directa o 
indirecta superior al 50%. Per als ajuts sol·licitats durant l’any 2009 i següents, es 
valorarà el percentatge que suposa el retorn efectuat sobre el total de l’ajut concedit, 
suma de la subvenció (modalitat b) de la base 1.1 i l’aportació reintegrable (modalitat 
a) de la base 1.1, d’aquells expedients amb acta de liquidació formalitzada –en el 
moment de presentació de la sol·licitud– de l’empresa sol·licitant o de qualsevol 
altra empresa amb una participació accionarial, directa o indirecta superior al 50% 
Aquelles empreses sol·licitants que no hagin estat beneficiàries d’aportacions rein-
tegrables de l’Institut Català de les Indústries Culturals en els quatre anys anteriors 
al de publicació de la convocatòria o que aquestes encara no hagin formalitzat un 
acta de liquidació ni hagin estat revocades per incompliment, obtindran la màxima 
puntuació en aplicació d’aquest criteri de valoració.

b) Interès estratègic i empresarial del projecte: fins a un màxim de 5 punts.
Els aspectes a valorar seran l’interès estratègic de la proposta per a l’empresa, per 

al sector, i el fet d’haver realitzat –en els quatre anys anteriors al de publicació de la 
convocatòria– una consultoria bàsica al Servei de Desenvolupament Empresarial 
(SDE) de l’Institut Català de les Indústries Culturals, o qualsevol altre servei de 
consultoria.

—6 Documentació
Les empreses han de presentar la documentació següent ordenada tal com es 

descriu a continuació:
6.1 Documentació administrativa:
a) Còpia compulsada del document d’identitat i número d’identificació fiscal 

de la persona sol·licitant.
En cas de persones físiques, no cal aportar el document d’identitat i el NIF si 

s’autoritza l’òrgan gestor per consultar les dades d’identitat. Aquesta autorització 
ha de constar en el formulari de sol·licitud normalitzat.

b) En cas que sigui una persona jurídica, una còpia compulsada de la documentació 
que acrediti la personalitat jurídica de l’entitat, inscrita al registre corresponent.

c) Quan s’actuï en nom d’altri:
Còpia compulsada del document d’identitat de la persona signant de la sol-

licitud.
Còpia compulsada de la documentació acreditativa de la representació amb què 

actua, degudament inscrita al registre corresponent, si escau.
No cal aportar el document d’identitat si s’autoritza l’Institut Català de les In-

dústries Culturals per consultar les dades d’identitat. Aquesta autorització ha de 
constar en el formulari de sol·licitud normalitzat.

d) Declaració responsable de no estar sotmès a cap dels supòsits de prohibició 
d’obtenir subvencions, de conformitat amb l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions. Aquesta declaració ha de constar en el formulari 
de sol·licitud normalitzat.

e) Declaració sobre si s’han demanat o s’han obtingut altres ajuts públics o pri-
vats per al mateix projecte, incloent-hi els imports sol·licitats i concedits. Aquesta 
informació declarativa ha de constar en el formulari de sol·licitud normalitzat.

f) Declaració responsable d’estar al corrent del compliment de les obligacions 
tributàries amb la Generalitat de Catalunya i amb l’Estat així com de les obligacions 
amb la Seguretat Social, inclosa en el formulari de sol·licitud normalitzat.

Si la persona sol·licitant no té la seva residència fiscal en territori espanyol, cal 
presentar una declaració responsable on ho faci constar. Aquesta declaració s’inclou 
en el formulari de sol·licitud normalitzat.

En el cas d’empresari/ària persona física, i als efectes de constatar que la per-
sona física sol·licitant du a terme una activitat empresarial, l’Institut Català de les 
Indústries Culturals comprova d’ofici que estigui donat d’alta en l’impost sobre 
activitats econòmiques. La firma de la sol·licitud d’ajut implica l’autorització per 
fer-ne la comprovació.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.20106916

Disposicions

g) Si té 50 o més treballadors, declaració acreditativa del compliment de l’obli-
gació que preveu l’article 38.1 de la Llei 13/1982, de 7 d’abril, d’integració social de 
minusvàlids, o el Reial decret 364/2005, de 8 d’abril, pel qual es regula el compliment 
alternatiu amb caràcter excepcional de la quota de reserva en favor de treballadors 
amb discapacitat, d’acord amb el que estableix l’article 92.5 del Text refós de la 
Llei de finances públiques de Catalunya. Aquesta declaració ha de constar en el 
formulari de sol·licitud normalitzat.

h) Declaració acreditativa del compliment dels requisits establerts als articles 
32.1, 32.3 i 36.4 de la Llei 1/1998, de 7 de gener, de política lingüística, en funció de 
si es tracta d’una empresa que disposi d’establiments oberts al públic o no. Aquesta 
declaració ha de constar en el formulari de sol·licitud normalitzat.

i) Documentació acreditativa de la solvència tècnica de l’empresa, consistent en 
l’historial de l’empresa (descripció de les principals activitats culturals realitzades 
o béns culturals produïts), així com de l’historial professional de l’empresari i dels 
quadres de l’empresa responsables de l’execució del projecte. Per acreditar la sol-
vència econòmica de l’empresa, l’ICIC consulta d’ofici el Registre Mercantil o altres 
bases de dades associades al mateix els comptes anuals tancats dels dos exercicis 
anteriors al de publicació de la convocatòria, i si s’escau, demanarà a l’empresa els 
comptes previsionals de l’any anterior al de publicació de la convocatòria.

j) Escrit d’autorització del representant legal de l’empresa sol·licitant perquè 
qualsevol entitat gestora de drets de propietat intel·lectual o empresa pugui facilitar 
informació a l’ICIC sobre la comercialització del producte cultural corresponent al 
projecte per al qual es sol·licita l’ajut, així com d’aquells productes culturals similars 
comercialitzats en els dos exercicis anteriors al de publicació de la convocatòria.

k) En cas d’empreses amb una plantilla igual o superior a 25 persones, memòria 
que indiqui els mitjans que utilitzen, amb l’acord dels agents socials, per prevenir i 
detectar casos d’assetjament sexual i d’assetjament per raó de sexe, i intervenir-hi, 
en els centres de treball, de conformitat amb els articles 5 i 29 de la Llei 5/2008, de 
24 d’abril, del dret de les dones a eradicar la violència masclista. Amb el formulari 
de sol·licitud s’adjunta model de memòria.

l) En el cas que la sol·licitud sigui presentada per una agrupació d’empreses, 
cadascuna ha de presentar la documentació prevista en els apartats anteriors i 
una declaració responsable en què es comprometin a constituir una unió temporal 
d’empreses en el cas que siguin beneficiaris de l’ajut.

No cal aportar els documents indicats en les lletres a), b) i c) en cas que la persona 
sol·licitant ja els hagi presentat anteriorment a l’Institut Català de les Indústries 
Culturals o a l’Administració de la Generalitat, sempre que no hagin transcorregut 
més de cinc anys des de la seva presentació i no hagin experimentat cap modifica-
ció. En aquest supòsit cal indicar clarament la data i l’òrgan o dependència en què 
van ser presentats i el procediment a què feien referència. Si l’Institut Català de les 
Indústries Culturals, per causes alienes a la seva actuació, no pot aconseguir els 
documents, ha de requerir la persona sol·licitant perquè els aporti en el termini de 
deu dies hàbils.

La convocatòria de subvencions pot preveure que no calgui presentar determi-
nats documents quan l’Administració de la Generalitat, d’acord amb els convenis 
interadministratius que es signin amb els organismes competents, tingui accés 
telemàtic a la informació corresponent i disposi de l’autorització de la persona sol-
licitant o qui la representi.

6.2 Documentació sobre el projecte.
m) Dossier de presentació del projecte que opta a l’ajut –aquesta documentació 

haurà de ser presentada en suport paper i en suport informàtic–, el qual haurà de 
contenir la següent informació:

m.1) Resum en un full del projecte.
m.2) Explicació del projecte que es vol dur a terme on s’exposi amb claredat 

la proposta i s’indiquin els objectius a assolir. S’ha de fer referència a totes les 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.2010 6917

Disposicions

dades que puguin afectar el resultat de la proposta i s’ha d’incloure una anàlisi de 
l’empresa i dels seus recursos però també de les principals variables externes que 
afectin directament la proposta, així com l’ús de la llengua catalana que contempli el 
projecte, si s’escau, i especificant els principals proveïdors amb els quals es compti 
per a desenvolupar el projecte.

m.3) Pressupost detallat del projecte on s’indiqui amb claredat les despeses 
previstes i el finançament previst.

m.4) Quadre de tresoreria on quedi reflectida la temporalitat de les necessitats 
de finançament així com la previsió d’ingressos segons els supòsits emprats per 
a la confecció dels diferents escenaris d’ingressos. Explicació dels escenaris d’in-
gressos.

m.5) Pla de distribució, comercialització i/o exhibició, així com el pla de mitjans 
que contempli les activitats previstes de comunicació i publicitat.

m.6) Calendari d’actuació on s’indiqui amb claredat el moment de llançament 
comercial.

m.7) Proposta de la forma de presentació del logotip o menció de l’Institut Ca-
talà de les Indústries Culturals en els diferents vessants del projecte (suport físic, 
publicitat, promoció i difusió que es faci del mateix).

m.8) En el cas de projectes en règim de coproducció, caldrà aportar el contracte 
de coproducció en el qual haurà de constar el percentatge de participació de cada 
empresa coproductora.

m.9) En cas d’unions temporals d’empreses, a la sol·licitud ha de constar els com-
promisos d’execució de cada membre de l’UTE així com l’import de la subvenció 
a aplicar per cadascun.

6.3 L’Institut Català de les Indústries Culturals pot demanar als sol·licitants que 
aportin la documentació complementària que consideri necessària per acreditar les 
dades que figuren a la sol·licitud.

—7 Sol·licituds
7.1 Les sol·licituds, segons el formulari normalitzat facilitat per l’Institut Ca-

talà de les Indústries Culturals, s’han de presentar al Registre del Departament de 
Cultura i Mitjans de Comunicació, rambla de Santa Mònica, 8, 08002 Barcelona, 
als altres registres generals del Departament de Cultura i Mitjans de Comunicació, 
com ara els dels seus serveis territorials, o a qualsevol dels llocs que preveu l’article 
38.4 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions 
públiques i del procediment administratiu comú.

El formulari de sol·licitud normalitzat es pot obtenir a l’adreça d’Internet http://
www.gencat.cat/cultura/icic i a la seu de l’Institut Català de les Indústries Culturals, 
rambla de Santa Mònica, 8, segona planta, 08002 Barcelona.

7.2 S’ha de presentar una única sol·licitud per projecte per ambdues modalitats 
de la base 1.1.

—8 Termini de presentació
El termini de presentació de sol·licituds s’establirà a la convocatòria correspo-

nent.

—9 Valoració del projecte per obtenir l’ajut
9.1 S’ha de valorar la viabilitat econòmica del projecte fins a un màxim de 

100 punts. S’ha de tenir en compte la viabilitat econòmica del pressupost bonificat 
del projecte, d’acord amb la definició de la base 4.4. També es té en compte l’exis-
tència d’indicadors objectius aliens a l’empresa que permetin avaluar els resultats 
econòmics d’aquesta.

9.2 Les empreses sol·licitants tenen dret a obtenir l’ajut, tant en la modalitat 
d’aportació reintegrable com de subvenció, si el projecte obté una puntuació de, 
com a mínim, 30 punts en la valoració de la viabilitat econòmica.

—10 Retorn dels ajuts



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.20106918

Disposicions

10.1 El retorn de les aportacions reintegrables (modalitat a) de la base 1.1 i de les 
subvencions (modalitat b) de la base 1.1 atorgades s’efectuarà en funció del ritme de 
generació d’ingressos corresponents als primers 30 mesos d’explotació comercial 
del projecte, determinant-se l’import a retornar per unitat comercialitzada en funció 
de la modalitat de què es tracti.

10.2 Trams de retorn:
a) El retorn de l’aportació reintegrable (modalitat a) de la base 1.1. Si els ingres-

sos generats no arriben a cobrir les despeses del pressupost bonificat, el retorn per 
unitat comercialitzada serà el resultat d’aplicar el percentatge de participació en el 
finançament del projecte per part de l’ICIC (prenent en consideració el pressupost 
bonificat del projecte) al marge comercial unitari previst per l’empresa.

b) El retorn de la subvenció (modalitat b) de la base 1.1. A partir del moment en 
què el projecte assoleix el punt d’equilibri, és a dir, el moment en què els ingressos 
generats cobreixen les despeses del pressupost bonificat, i el projecte comença a 
generar beneficis per a l’empresa, el retorn per unitat comercialitzada serà del 70% 
del marge comercial unitari previst per l’empresa, més els interessos de demora 
corresponents. Si escau, l’esmentat percentatge s’haurà d’ajustar per tal que el retorn 
global no superi el 100% de l’import concedit.

—11 Procediment de concessió i tramitació
11.1 El procediment de concessió dels ajuts es tramita en règim de concurrència 

no competitiva. Les sol·licituds d’ajuts són ateses per ordre de presentació de la 
totalitat de la documentació requerida en aquestes bases.

11.2 Les sol·licituds són analitzades per una Comissió d’avaluació per a l’estu-
di i l’avaluació de les sol·licituds presentades. Aquesta Comissió d’avaluació està 
constituïda per:

President/a: director/a de l’Institut Català de les Indústries Culturals. El/La pre-
sident/a nomenarà, si escau, els tècnics substituts que s’esmenten tot seguit com a 
vocals i al secretari.

Vocals:
Director/a de l’Àrea de Desenvolupament Empresarial, o en el seu defecte, un/a 

tècnic/a de l’Àrea de Desenvolupament Empresarial.
Director/a de l’Àrea de les Arts Escèniques, o en el seu defecte, un/a tècnic/a de 

l’Àrea de les Arts Escèniques.
Director/a de l’Àrea de Música, o en el seu defecte, un/a tècnic/a de l’Àrea de 

Musica.
Director/a de l’Àrea del Llibre i de les Arts Visuals, o en el seu defecte, un/a 

tècnic/a de l’Àrea del Llibre i de les Arts Visuals.
Director/a de l’Àrea de Promoció Internacional, o en el seu defecte, un/a tècnic/a 

de l’Àrea de Promoció Internacional.
Director/a de l’Àrea de l’Audiovisual, o en el seu defecte, un/a tècnic/a de l’Àrea 

de l’Audiovisual.
Secretari/ària: un/a tècnic/a de l’Àrea de Desenvolupament Empresarial.
La valoració de les sol·licituds s’efectua en aplicació dels criteris establerts a les 

bases 5 i 9.
11.3 Correspon al/a la director/a de l’Àrea de Desenvolupament Empresarial 

de l’Institut Català de les Indústries Culturals instruir el procediment i elevar la 
proposta formulada per la Comissió d’avaluació al/a la director/a de l’Institut Català 
de les Indústries Culturals.

El/la director/a de l’Àrea de Desenvolupament Empresarial de l’Institut Català de 
les Indústries Culturals notificarà la proposta de resolució de les aportacions reinte-
grables (modalitat a) de la base 1.1 a les empreses proposades com a beneficiàries, 
indicant la quantia de l’aportació i els criteris de retorn, així com la quantia corres-
ponent a la subvenció (modalitat b) de la base 1.1 i els criteris de retorn d’aquesta, 
condicionada a l’acceptació de la proposta per part de l’empresa sol·licitant.

En el termini d’un mes des de la recepció de la notificació, les empreses han 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.2010 6919

Disposicions

d’acceptar per escrit la quantia, el pressupost i els criteris de retorn proposats tant 
respecte a la modalitat a) de la base 1) com respecte a la modalitat b) de la base 1), i 
també de manera explícita les obligacions que l’obtenció de l’aportació comporta, 
previstes en aquestes bases. Així mateix, quan ho consideri necessari per garantir 
l’eficàcia de l’aportació, l’Institut pot requerir la modificació del dossier esmentat 
a la base 6.2 per adequar-lo a l’aportació proposada, que s’ha de presentar en el 
mateix termini juntament amb l’acceptació de l’aportació.

En cas de no acceptació de la proposta d’ajut, en el termini esmentat i en les 
condicions indicades, es considerarà que l’empresa desisteix de la seva sol·licitud 
d’ajut.

11.4 L’incompliment dels requisits o del termini de presentació de sol·licituds 
establerts en aquestes bases comporta la inadmissió de la sol·licitud. La manca 
de presentació de qualsevol dels documents que preveu la base 6 en el termini de 
10 dies hàbils i amb el requeriment previ d’esmena comporta el desistiment de la 
sol·licitud. Prèviament a la valoració de les sol·licituds, el/la director/a de l’Institut 
Català de les Indústries Culturals ha de resoldre sobre la inadmissió o el desistiment 
de les sol·licituds. Contra aquesta resolució, que no exhaureix la via administrativa, 
es pot interposar recurs d’alçada davant el/la conseller/a de Cultura i Mitjans de 
Comunicació en el termini d’un mes a comptar de la recepció de la notificació.

—12 Resolució i notificació
12.1 La concessió dels ajuts tant de la modalitat a) com de la modalitat b) de la 

base 1 es fa per resolució del/de la director/a de l’Institut Català de les Indústries 
Culturals, que dicta una resolució diferent per a cada modalitat i es notifica a les 
persones interessades en el termini de sis mesos a comptar de la presentació de la 
seva sol·licitud. En la notificació ha de constar que la resolució no exhaureix la via 
administrativa i que es pot interposar recurs d’alçada davant el/la conseller/a de 
Cultura i Mitjans de Comunicació en el termini d’un mes a comptar de la recepció 
de la notificació.

12.2 Transcorregut el termini de sis mesos sense que s’hagi dictat i notificat la 
resolució expressa, les persones sol·licitants poden entendre desestimades les seves 
sol·licituds per silenci administratiu.

—13 Garantia i formalització del conveni
13.1 Les condicions específiques aplicables a l’aportació reintegrable i/o a la 

subvenció es determinaran mitjançant un conveni específic entre l’Institut Català 
de les Indústries Culturals i l’empresa beneficiària, contemplant, com a mínim la 
forma en què l’empresa beneficiària ha de justificar el compliment de la finalitat 
per a la qual es va concedir l’aportació reintegrable i/o la subvenció i el/s sistema/es 
de retorn/s previst/os, així com la documentació que acrediti la marxa econòmica 
del projecte.

Aquest conveni es formalitzarà en un període no superior als dos mesos, comptats 
a partir de la notificació de la resolució de concessió de l’aportació reintegrable 
i/o de la subvenció, i per a la seva signatura serà necessària la presentació de la 
documentació següent:

a) En cas d’unions temporals d’empreses beneficiàries de l’ajut, s’ha de presentar 
l’escriptura pública de constitució de la unió temporal en la qual consti el nomena-
ment de representant o apoderat únic de la unió amb poders suficients per complir 
les obligacions que, com a beneficiari, correspon a l’UTE.

b) Amb anterioritat a la signatura del conveni, l’empresa beneficiària ha de 
presentar davant l’Institut Català de les Indústries Culturals el resguard de la 
garantia equivalent al següent percentatge de l’import concedit com a aportació 
reintegrable:

b.1) Garantia del 50% de l’import concedit com a aportació reintegrable en el 
cas que la valoració de la viabilitat del projecte (segons la base 9.1 de les presents 
bases) sigui entre 71 i 100 punts.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.20106920

Disposicions

b.2) Garantia del 75% de l’import concedit com a aportació reintegrable en el 
cas que la valoració de la viabilitat del projecte (segons la base 9.1 de les presents 
bases) sigui entre 51 i 70 punts.

b.3) 100% de l’import concedit com a aportació reintegrable en el cas que la 
valoració de la viabilitat del projecte (segons la base 9.1 de les presents bases) sigui 
entre 30 i 50 punts.

c) En el cas de projectes amb pressupost acceptat inferior a 30.000 euros, no 
caldrà presentar garantia sempre que la valoració de la viabilitat del projecte (segons 
la base 9.1 de les presents bases) sigui entre 71 i 100 punts.

Aquesta garantia es pot constituir en metàl·lic, en valors públics o en valors privats 
avalats per la Generalitat, l’Estat, una comunitat autònoma, o qualsevol banc, caixa 
d’estalvis, cooperativa de crèdit o societat de garantia recíproca autoritzats per operar 
a Espanya a favor de l’Institut Català de les Indústries Culturals, i dipositar a la Caixa 
General de Dipòsits de la Tresoreria General de la Generalitat de Catalunya (Gran 
Via de les Corts Catalanes, 639, de Barcelona) o a les caixes generals de dipòsits 
de Girona (carretera de Barcelona, 54), Tarragona (Monestir de Poblet, 3) i Lleida 
(Lluís Companys, 1). S’adjunta model d’aval com a annex 2.

13.2 Aquesta garantia respon del correcte compliment de les obligacions 
previstes en el conveni respecte de l’aportació reintegrable, podent ser executada 
totalment o parcial per part de l’Institut Català de les Indústries Culturals pels 
següents motius:

a) Quan es produeix un incompliment per part de l’empresa beneficiària de les 
obligacions del conveni.

b) Quan l’empresa beneficiària, tot i complir amb les obligacions del conveni, 
no ha retornat el 100% de l’import de l’aportació reintegrable per no haver meritat 
aquesta quantia en virtut de l’explotació del projecte però sí en virtut de l’obligació 
de retorn de l’aportació reintegrable.

c) Quan finalitzada l’activitat, i d’acord amb una acta de liquidació, a l’empresa 
beneficiària li resta un import meritat pendent de retorn en virtut de l’explotació 
del projecte.

Per tal de ser cancel·lada, l’empresa beneficiària de l’aportació haurà d’haver 
ingressat a l’Institut Català de les Indústries Culturals els reintegraments acordats 
respecte de l’aportació reintegrable en el conveni signat, formalitzant una acta de 
liquidació final en el termini màxim de dos mesos un cop finalitzada l’activitat o 
esgotats els terminis establerts en el conveni.

13.3 La data de liquidació del conveni vindrà estipulada en el conveni. Per pro-
cedir a l’esmentada liquidació les empreses hauran de presentar a l’Institut Català 
de les Indústries Culturals allò establert a la base 15.

—14 Abonament dels ajuts
14.1 L’abonament de les aportacions reintegrables (modalitat a) de la base 

1.1 es tramitarà segons el pla de pagaments establerts en el conveni, que estaran 
vinculats a l’evolució i necessitats de l’activitat recolzada en funció del seu pla de 
finançament i tresoreria.

14.2 La tramitació del pagament per import equivalent al 100% de la quantia de 
la subvenció (modalitat b) de la base 1.1 s’iniciarà en el moment de la seva concessió. 
Per al pagament d’aquesta bestreta no s’exigeix la presentació de garantia.

14.3 Prèviament als pagaments, l’Institut Català de les Indústries Culturals 
comprova d’ofici si la persona beneficiària està al corrent de les obligacions tribu-
tàries i amb la Seguretat Social. La signatura de la sol·licitud d’ajut per la persona 
beneficiària implica l’autorització per fer-ne la comprovació.

En el cas que la persona beneficiària no tingui la seva residència fiscal en territori 
espanyol, ha de presentar un certificat de residència fiscal emès per les autoritats 
competents del seu país de residència.

—15 Justificació de la despesa del projecte subvencionat



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.2010 6921

Disposicions

15.1 Justificació del pressupost de despesa acceptat.
Les persones beneficiàries han de presentar un compte justificatiu del pressupost 

acceptat del projecte a l’Institut Català de les Indústries Culturals. El període de 
justificació finalitzarà el 31 de desembre de l’any de publicació de la convocatòria, 
excepte per aquells projectes que tinguin el llançament comercial en data posterior 
al 30 d’octubre, per als qui el termini màxim de justificació serà el 30 d’abril de 
l’any posterior al de publicació de la convocatòria.

15.1.a) En el cas de projectes amb un pressupost acceptat fins a 20.000 euros, les 
persones beneficiàries hauran de presentar:

a) Memòria d’actuació que justifiqui el compliment de les condicions exigides 
en aquestes bases reguladores, amb indicació de les activitats fetes i els resultats 
obtinguts.

b) Memòria econòmica justificativa del cost de les activitats fetes amb:
b.1) Relació classificada de les despeses de l’activitat (identificació del creditor 

i del document, import, data d’emissió i data de pagament) i possible desviació 
respecte al cost pressupostat.

b.2) Factures o altres documents de valor probatori equivalent i documentació 
acreditativa del pagament.

b.3) Indicació, si escau, dels criteris de repartiment dels costos generals i/o 
indirectes incorporats en la relació prevista a l’apartat b.1).

b.4) Import i procedència del finançament de l’activitat, exclòs l’import de la 
subvenció de l’Institut Català de les Indústries Culturals.

b.5) Els tres pressupostos que la persona beneficiària ha hagut de demanar i, si 
escau, la memòria justificativa d’acord amb la base 18.a).

15.1.b) En el cas de projectes amb un pressupost acceptat superior a 20.000 eu-
ros, les persones beneficiàries han d’acreditar el cost de l’activitat mitjançant un 
compte justificatiu amb informe d’auditor. El compte justificatiu ha d’incloure la 
documentació següent:

a) Memòria d’actuació que justifiqui el compliment de les condicions exigides 
en aquestes bases reguladores, amb indicació de les activitats fetes i els resultats 
obtinguts.

b) Memòria econòmica abreujada amb el contingut següent: estat representatiu 
de les despeses incorregudes en les activitats subvencionades, degudament agru-
pades i, si escau, les quantitats inicialment pressupostades i les desviacions que 
s’hagin produït.

c) Informe d’auditor, fet per auditors inscrits en el Registre Oficial d’Auditors 
de Comptes, que acrediti les despeses del projecte subvencionat i el seu pagament, 
així com l’import i la procedència del finançament de l’activitat subvencionada, 
exclòs l’import de l’ajut de l’Institut Català de les Indústries Culturals (fons propis o 
altres subvencions o recursos), d’acord amb l’Ordre EHA/1434/2007, de 17 de maig. 
Aquest informe podrà fer-se mitjançant la revisió per mostreig, indicant el sistema 
de mostreig utilitzat, el nombre d’elements i l’import de la mostra analitzats respecte 
del total i percentatge de deficiències advertit respecte a la mostra analitzada (també 
en nombre d’elements i quantia de les despeses afectades).

L’auditor ha de ser el mateix que audita els comptes anuals de l’entitat, si hi està 
obligat; en cas contrari, l’entitat beneficiària de la subvenció pot designar l’audi-
tor.

d) Documentació justificativa d’haver sol·licitat com a mínim tres ofertes i la 
memòria justificativa, si escau, d’acord amb el que estableix la base 18.a).

En el cas que la justificació presentada per l’empresa acrediti una despesa in-
ferior a la del pressupost acceptat, l’ICIC procedirà a resoldre la reducció de l’ajut 
concedit per via de modificació de la resolució, tant de l’aportació reintegrable com 
de la subvenció.

15.2 Justificació final dels ingressos i despeses d’explotació.
Les persones beneficiàries han de presentar la mateixa documentació esmentada 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.20106922

Disposicions

a la base 15.1 i amb els mateixos límits econòmics, però referida únicament als 
ingressos i despeses corresponents a l’explotació del projecte. Així mateix hauran 
de presentar dos exemplars de tot el material promocional realitzat, així com un 
recull de premsa de l’activitat objecte de l’ajut. El termini de justificació vindrà 
estipulada en el conveni.

En el cas que l’empresa hagi efectuat el retorn del 100% de l’import global concedit 
per ambdues modalitats previstes a la base 1, no cal que presenti la documentació 
esmentada al paràgraf anterior però haurà de presentar una memòria econòmica 
abreujada amb el contingut següent: estat representatiu de les despeses incorregudes 
en les activitats subvencionades degudament agrupades, respecte als ingressos i 
despeses d’explotació, i, si escau, les quantitats inicialment pressupostades i les 
desviacions que s’hagin produït.

—16 Liquidació de l’ajut
16.1 Liquidació de l’aportació reintegrable.
Per a la liquidació de l’aportació reintegrable, un cop lliurada la documentació 

esmentada a la base 15, s’haurà de formalitzar una acta de liquidació un cop retornada 
la totalitat de l’aportació reintegrable o un cop finalitzada l’activitat o esgotats els 
terminis establerts en el conveni. Aquesta acta de liquidació pot ser conseqüència 
de dues situacions:

a) Es posa de manifest el compliment de les obligacions derivades de l’aportació 
reintegrable i la no existència de cap reintegrament meritat en virtut dels ingressos 
d’explotació del projecte i pendent d’abonament per part de la persona beneficiària 
de l’aportació reintegrable. Conseqüentment l’ICIC manifesta la intenció d’alliberar, 
executar parcialment o totalment la garantia.

b) Es posa de manifest el compliment del conveni respecte de l’aportació reinte-
grable i l’existència d’un reintegrament meritat en virtut dels ingressos d’explotació 
del projecte i pendent d’abonament per part de la persona beneficiària de l’ajut. 
La persona beneficiària manifesta en l’acta de liquidació l’autorització específica 
perquè l’Institut Català de les Indústries Culturals executi la garantia per un import 
equivalent al reintegrament pendent.

16.2 Liquidació de la subvenció.
En el cas que en aplicació d’aquestes bases escaigui un retorn parcial o total de 

la subvenció, un cop finalitzada l’activitat i lliurada la documentació esmentada a 
la base 15, es resoldrà i notificarà la modificació de la subvenció.

—17 Publicitat
L’Institut Català de les Indústries Culturals dóna publicitat als ajuts concedits 

mitjançant l’exposició d’una relació d’aquests ajuts a l’adreça d’Internet del Depar-
tament de Cultura i Mitjans de Comunicació: http://www.gencat.cat/cultura/icic i 
en el seu tauler d’anuncis situat a rambla de Santa Mònica, 8, 08002 Barcelona, i 
en cas de subvencions d’import igual o superior a 3.000 euros, mitjançant la seva 
publicació al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

—18 Altres obligacions de les persones beneficiàries
Les persones beneficiàries de l’ajut han de complir les obligacions següents:
a) Si l’import de la despesa a què s’ha de destinar l’ajut supera els 12.000 euros 

en cas de prestació de serveis per empreses de consultoria o assistència tècnica, 
el/la beneficiari/ària ha de sol·licitar com a mínim tres ofertes de diferents empre-
ses, amb caràcter previ a la contractació del compromís corresponent, llevat que el 
compromís s’hagi contret amb anterioritat a la sol·licitud de l’ajut. L’elecció entre les 
ofertes presentades s’ha de fer d’acord amb criteris d’eficiència i economia i s’ha de 
justificar expressament en una memòria l’elecció quan no recaigui en la proposta 
econòmica més avantatjosa.

b) Dur a terme l’activitat objecte de l’ajut d’acord amb el programa presentat. 
Qualsevol canvi en el projecte o calendari presentat s’ha de notificar per escrit a 
l’Institut Català de les Indústries Culturals, el qual valora la modificació i la pot 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.2010 6923

Disposicions

acceptar si no comporta canvis substancials ni representa un incompliment dels 
requisits i condicions establerts en aquestes bases i en el conveni regulador de l’apor-
tació reintegrable i/o de la subvenció. La modificació es pot considerar desestimada 
si l’Institut Català de les Indústries Culturals no es manifesta en el sentit contrari 
en el termini d’un mes a partir de la data de recepció de la notificació al Registre 
del Departament de Cultura i Mitjans de Comunicació (rambla de Santa Mònica, 8, 
08002 Barcelona). Els canvis no comunicats o que no hagin estat acceptats poden 
fer que es consideri que l’empresa beneficiària ha incomplert les condicions, la qual 
cosa pot donar lloc al reintegrament total o parcial de l’ajut.

c) Notificar a l’Institut Català de les Indústries Culturals les subvencions, ajuts, 
ingressos o recursos que financin l’activitat recolzada, obtinguts o demanats d’altres 
administracions o entitats públiques o privades, nacionals o internacionals rebudes 
amb posterioritat a la presentació de la sol·licitud d’aquesta convocatòria.

d) Proporcionar en tot moment la informació que els sigui demanada respecte dels 
ajuts concedits i sotmetre’s a les actuacions de comprovació de l’Institut Català de les 
Indústries Culturals, de la Intervenció General de la Generalitat, de la Sindicatura 
de Comptes i altres òrgans competents d’acord amb la normativa aplicable.

e) Incloure el logotip de l’Institut Català de les Indústries Culturals i l’expressió 
“amb la col·laboració de l’Institut Català de les Indústries Culturals” en tots els 
elements informatius i publicitaris relacionats amb l’activitat objecte de l’ajut.

—19 Modificació de la resolució
A banda del que estableix la base 16.2, l’Institut Català de les Indústries Culturals 

té la facultat de revisar els ajuts i modificar la resolució de concessió i d’instar la 
signatura de l’addenda del conveni regulador en el cas d’alteració de les condicions 
que s’han tingut en compte per a la concessió de l’ajut.

—20 Reintegrament
20.1 L’Institut Català de les Indústries Culturals pot exigir el reintegrament 

total o parcial de les aportacions reintegrables i/o subvencions amb l’obligació de 
retornar l’import rebut i de pagar l’interès de demora corresponent, en els supòsits 
següents:

a) Incompliment de la finalitat per a la qual es va concedir l’ajut.
b) Incompliment de les obligacions que preveuen aquestes bases o les establertes 

en el conveni regulador.
c) Incompliment dels requisits establerts als articles 32.1, 32.3 i 36.4 de la Llei 

1/1998, de 7 de gener, de política lingüística.
d) Altres supòsits previstos en la normativa reguladora de subvencions.
20.2 La revocació de l’aportació reintegrable comportarà la revocació de la 

subvenció, en cas d’haver-n’hi.

ANNEX 2

Model d’aval
L’entitat (raó social de l’entitat de crèdit o societat de garantia recíproca), amb 

NIF (indiqueu-lo), amb domicili (als efectes de notificacions i requeriments) al 
carrer (indiqueu-lo), i en el seu nom (nom i cognoms dels apoderats), segons poders 
validats per l’Assessoria Jurídica del Departament d’Economia i Finances en data 
(indiqueu-la) i en la província de (indiqueu-la), o per l’Advocacia de l’Estat amb el 
número (indiqueu-lo), data (indiqueu-la) i en la província (indiqueu-la),

Avala solidàriament
(persona o entitat avalada), davant la Generalitat de Catalunya, Institut Català de 

les Indústries Culturals, per la quantitat de (indiqueu-la) euros, que és el (indiqueu-
lo) % de l’aportació reintegrable atorgada per resolució del director de l’Institut 
Català de les Indústries Culturals, de data (indiqueu-la), en concepte de garantia 
per respondre davant l’Institut Català de les Indústries Culturals del compliment 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5560 – 4.2.20106924

Disposicions

de les obligacions derivades de l’esmentada aportació reintegrable.
Aquest aval serà vàlid sempre i quan l’Institut Català de les Indústries Culturals 

no n’autoritzi expressament la cancel·lació, fet que esdevindrà quan l’empresa be-
neficiària de l’aportació hagi ingressat a l’ICIC els reintegraments acordats respecte 
de l’aportació reintegrable en el conveni signat, o l’executi totalment o parcial pels 
següents motius:

a) Quan es produeix un incompliment per part de la persona beneficiària de les 
obligacions del conveni.

b) Quan la persona beneficiària, tot i complir amb les obligacions del conveni, 
no ha retornat el 100% de l’import de l’aportació reintegrable per no haver meritat 
aquesta quantia en virtut de l’explotació del projecte però sí en virtut de l’obligació 
de retorn de l’aportació reintegrable.

c) Quan finalitzada l’activitat, i d’acord amb una acta de liquidació, a la persona 
beneficiària li resta un import meritat pendent de retorn.

Per tal de ser cancel·lada, l’empresa beneficiària de l’aportació haurà d’haver 
ingressat a l’Institut Català de les Indústries Culturals els reintegraments acordats 
respecte de l’aportació reintegrable en el conveni signat, formalitzant un acta de 
liquidació final en el termini màxim de dos mesos un cop finalitzada l’activitat o 
esgotats els terminis establerts en el conveni.

Es renuncia expressament al benefici d’excussió, d’ordre i divisió a què es re-
fereixen els articles 1830 i següents del Codi civil i amb compromís de pagament 
al primer requeriment que li efectuï l’Administració, en els termes que preveu la 
normativa de la Caixa General de Dipòsits i l’entitat avalista declara sota la seva 
responsabilitat que compleix els requisits de l’article 17 del Reglament de la Caixa 
General de Dipòsits.

Aquest aval ha estat inscrit en el registre especial d’avals de l’entitat avalista amb 
el número (indiqueu-lo).

(10.027.054)

*


	DISPOSICIONS
	DEPARTAMENT
	DE LA PRESIDÈNCIA
	DECRET
	20/2010, d’1 de març, pel qual s’assignen al Departament de Treball les funcions i els serveis traspassats a la Generalitat de Catalunya en matèria de funció pública inspectora de la Inspecció de Treball i Seguretat Social.
	ORDRE
	PRE/109/2010, de 23 de febrer, per la qual es fa pública la relació de les taxes vigents que gestiona el Departament de la Presidència.
	DEPARTAMENT
	DE LA VICEPRESIDÈNCIA
	ORDRE
	VCP/104/2010, de 23 de febrer, de desplegament de l’estructura orgànica de l’Institut Nacional d’Educació Física de Catalunya.
	RESOLUCIÓ
	VCP/488/2010, de 25 de febrer, de convocatòria de subvencions per a la promoció i projecció internacional de les organitzacions catalanes corresponents a l’exercici 2010.
	RESOLUCIÓ
	VCP/489/2010, de 25 de febrer, per la qual es convoca concurs públic per a la concessió de subvencions per a iniciatives adreçades a promoure el coneixement i l’ús de l’occità a Catalunya, per a l’any 2010.
	RESOLUCION
	VCP/489/2010, de 25 de hereuèr, pera quau se convòque concors public entara concession de subvencions entà iniciatiues adreçades a promòir era coneishença e er usatge der occitan en Catalonha, entar an 2010.
	RESOLUCIÓ
	VCP/490/2010, de 24 de febrer, per la qual es modifica la Resolució VCP/302/2010, d’1 de febrer, per la qual s’obre la convocatòria corresponent a l’any 2010 per a la concessió del Premi IDEES-Assaig Breu (DOGC núm. 5567, de 15.2.2010).
	DEPARTAMENT
	D’INTERIOR, RELACIONS
	INSTITUCIONALS I PARTICIPACIÓ
	ORDRE
	IRP/105/2010, de 26 de febrer, per la qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de subvencions a ens locals per a projectes adreçats a recuperar i posar en valor el patrimoni memorial democràtic i es fa pública la convocatòria de present
	ació de sol·licituds per a l’obtenció d’aquestes subvencions per als anys 2010-2011.
	DEPARTAMENT
	DE POLÍTICA TERRITORIAL
	I OBRES PÚBLIQUES
	EDICTE
	de 16 de febrer de 2010, sobre acords de la Comissió Territorial d’Urbanisme de Girona referents al municipi de Lloret de Mar.
	EDICTE
	de 18 de febrer de 2010, sobre un acord de la Comissió Territorial d’Urbanisme de Girona referent al municipi de Ripoll.
	EDICTE
	de 19 de febrer de 2010, sobre un acord de la Comissió Territorial d’Urbanisme de Lleida referent al municipi de la Baronia de Rialb.
	CORRECCIÓ D’ ERRADA
	a l’Edicte de 19 de gener de 2010, sobre un acord de la Comissió Territorial d’Urbanisme de Tarragona referent al municipi de Tarragona (DOGC núm. 5559, pàg. 6562, de 3.2.2010).
	DEPARTAMENT
	D’EDUCACIÓ
	RESOLUCIÓ
	EDU/498/2010, de 16 de febrer, per la qual es modifica l’autorització d’obertura del centre educatiu privat Llissach, de Santpedor.
	DEPARTAMENT
	DE CULTURA I MITJANS
	DE COMUNICACIÓ
	RESOLUCIÓ
	CMC/492/2010, de 15 de febrer, de convocatòria per a la concessió de subvencions, en règim de concurrència competitiva, per a l’elaboració de plans locals d’equipaments culturals i estudis de programació d’equipaments culturals durant l’any 2010, i d’apro
	vació de les bases.
	INSTITUT CATALÀ
	DE LES INDÚSTRIES CULTURALS
	RESOLUCIÓ
	CMC/ 497/2010, de 12 de febrer, de convocatòria per a la concessió d’ajuts, en règim de concurrència no competitiva, en les modalitats d’aportacions reintegrables i subvencions, a projectes culturals.
	DEPARTAMENT
	D’AGRICULTURA,
	ALIMENTACIÓ I ACCIÓ RURAL
	ORDRE
	AAR/106/2010, de 3 de gener, per la qual s’aproven les bases reguladores dels ajuts per a la implantació de xarxes de protecció dels cultius de les explotacions agrícoles de Catalunya, i es convoquen els corresponents a l’any 2010.
	ORDRE
	AAR/107/2010, de 19 de febrer, per la qual s’aproven les bases reguladores dels ajuts al sector apícola per pol·linització, i es convoquen els corresponents a l’any 2010.
	ORDRE
	AAR/108/2010, de 24 de febrer, per la qual s’aproven les bases reguladores de la línia de préstecs destinats al foment d’inversions en explotacions agràries per a la implantació d’instal·lacions de reg d’alta eficiència en l’interior de finques particular
	s, i es convoca la corresponent a l’any 2010.
	RESOLUCIÓ
	AAR/499/2010, de 18 de febrer, per la qual es declara la fermesa de les bases definitives de la concentració parcel·lària de la zona regable del terme municipal de Llardecans.
	RESOLUCIÓ
	AAR/500/2010, de 19 de febrer, per la qual s’aproven les bases definitives de la concentració parcel·lària de la zona regable dels termes municipals d’Arbeca, la Floresta i els Omellons.
	DEPARTAMENT
	DE MEDI AMBIENT I HABITATGE
	RESOLUCIÓ
	MAH/ 493/2010, de 10 de febrer, per la qual es convoquen les subvencions per a la realització d’actuacions d’ordenació ambiental de la il·luminació exterior durant l’any 2010 (codi de la convocatòria 03.01.10).
	RESOLUCIÓ
	MAH/494/2010, de 10 de febrer, per la qual es convoquen les subvencions a les actuacions desenvolupades a les zones de pesca controlada per a l’any 2010 (codi de la convocatòria 04.16.10).
	RESOLUCIÓ
	MAH/495/2010, de 18 de febrer, per la qual es convoquen subvencions per al manteniment de les actuacions de les agrupacions de defensa forestal (ADF) i les seves federacions per a l’any 2010 (codi de la convocatòria 04.09.10).
	RESOLUCIÓ
	MAH/496/2010, de 28 de gener, per la qual es declaren refugis de fauna salvatge (RFS) les finques Can Morgat, Can Cisó, Riera Castellana i Cuaranya, situades al terme municipal de Porqueres.
	CÀRRECS I PERSONAL
	SÍNDIC
	DE GREUGES
	RESOLUCIÓ
	de 23 de febrer de 2010, de cessament del senyor Xavier Bonal Sarró com a adjunt al Síndic de Greuges per a la defensa dels drets dels infants.
	RESOLUCIÓ
	de 23 de febrer de 2010, de cessament de la senyora Laura Díez Bueso com a adjunta al Síndic de Greuges.
	DEPARTAMENT
	DE LA PRESIDÈNCIA
	RESOLUCIÓ
	PRE/491/2010, de 15 de febrer, per la qual es fa pública la convocatòria per a la provisió, pel sistema de lliure designació, d’un lloc a la Secretaria General (convocatòria de provisió núm. PR 003/2010).
	DEPARTAMENT
	DE SALUT
	RESOLUCIÓ
	SLT/484/2010, de 12 de febrer, de nomenament del senyor Joan Guix i Oliver com a director del Servei Regional del Camp de Tarragona de l’Agència de Protecció de la Salut.
	RESOLUCIÓ
	SLT/485/2010, de 16 de febrer, de nomenament de la senyora Montserrat Domínguez i Font com a directora del Servei Regional de Girona de l’Agència de Protecció de la Salut.
	RESOLUCIÓ
	SLT/486/2010, de 18 de febrer, de nomenament del senyor Ramon Jové i Miró com a director del Servei Regional de Lleida de l’Agència de Protecció de la Salut.
	RESOLUCIÓ
	SLT/487/2010, de19 de febrer, de nomenament del senyor Miquel Àngel Arasa i Favà com a director del Servei Regional de les Terres de l’Ebre de l’Agència de Protecció de la Salut.
	CONCURSOS I ANUNCIS
	DEPARTAMENT
	D’INTERIOR, RELACIONS
	INSTITUCIONALS I PARTICIPACIÓ
	SERVEI CATALÀ DE TRÀNSIT
	EDICTE
	de 2 de febrer de 2010, de notificació d’inici d’expedients sancionadors.
	EDICTE
	de 2 de febrer de 2010, de notificació de resolucions sancionadores.
	EDICTE
	de 2 de febrer de 2010, de notificació de la resolució de recursos d’alçada.
	EDICTE
	de 2 de febrer de 2010, de requeriment d’identificació de conductor en expedients sancionadors.
	EDICTE
	de 2 de febrer de 2010, pel qual es notifica la resolució d’arxivament de diverses actuacions.
	EDICTE
	De 2 de febrer de 2010, de notificació de resolucions de caducitat.
	DEPARTAMENT
	D’ECONOMIA I FINANCES
	AGÈNCIA CATALANA DEL CONSUM
	EDICTE
	de 23 de febrer de 2010, de notificació de resolucions.
	DEPARTAMENT
	DE POLÍTICA TERRITORIAL
	I OBRES PÚBLIQUES
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació de diversos contractes de subministrament.
	ANUNCI
	de convocatòria de venda en subhasta pública d’unes embarcacions declarades en estat d’abandonament.
	INSTITUT CATALÀ DEL SÒL
	EDICTE
	de 22 de febrer de 2010, de notificació de diverses resolucions dictades en els expedients sancionadors (TFS200900020, TFS200900030, TFS200900101, TFS200900108 i TFS200900113).
	ANUNCI
	pel qual es fa públic que s’han extraviat diversos resguards de dipòsit de fiances.
	ANUNCI
	pel qual es fa públic que s’han extraviat diversos resguards de dipòsit de fiances.
	ANUNCI
	pel qual es fa públic que s’han extraviat diversos resguards de dipòsit de fiances.
	GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES, SAU
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació d’un contracte.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació d’un contracte.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació d’un contracte.
	DEPARTAMENT
	D’AGRICULTURA,
	ALIMENTACIÓ I ACCIÓ RURAL
	EDICTE
	de 17 de febrer de 2010, pel qual es notifica la resolució d’un expedient sancionador (exp. OSP-E-16-2009).
	ANUNCI
	pel qual se sotmeten a informació pública l’Estudi d’impacte ambiental actualitzat de la consolidació i millora del regadiu de la Conca de Tremp, als termes municipals de Castell de Mur, Gavet de la Conca, Isona i Conca Dellà, Llimiana, Talarn i Tremp (cl
	au IA-VX-03921.A) i diversos projectes.
	DEPARTAMENT
	DE TREBALL
	EDICTE
	d’11 de febrer de 2010, de notificació de requeriment de la sol·licitud de qualificació i inscripció de documentació de la societat cooperativa Serveis Generals Industrial, SCCL, amb BN 8393.
	ANUNCI
	pel qual es fa públic el dipòsit dels Estatuts de l’organització sindical denominada Movimiento Alternativo.
	DEPARTAMENT
	DE MEDI AMBIENT I HABITATGE
	EDICTE
	de 18 de gener de 2010, de notificació de diverses resolucions d’expedients sancionadors.
	EDICTE
	de 5 de febrer de 2010, de notificació de diversos acords d’expedients sancionadors.
	EDICTE
	de 5 de febrer de 2010, de notificació de diverses resolucions d’expedients sancionadors.
	EDICTE
	de 12 de febrer de 2010, de notificació d’acords d’expedients sancionadors.
	EDICTE
	de 12 de febrer de 2010, de notificació de la resolució de l’expedient sancionador P-G-63/2009.
	AGÈNCIA CATALANA DE L’AIGUA
	ANUNCI
	d’informació pública (ref. 00200100310).
	ANUNCI
	sobre una sol·licitud de concessió d’un aprofitament d’aigües subterrànies a l’aqüífer classificat del Baix Francolí (ref. CC2009000303).
	ANUNCI
	d’informació pública (ref. UDPH2009006050).
	ANUNCI
	d’informació pública (ref. CC2007000543).
	ANUNCI
	d’informació pública de la relació dels béns i els drets afectats per l’execució de la connexió de servei elèctrica del Projecte constructiu dels col·lectors i l’estació depuradora d’aigües residuals de Queralbs, al terme municipal de Queralbs (S-AA-01152
	-P).
	ANUNCI
	d’informació pública de la relació dels béns i els drets afectats per l’execució de la connexió de servei elèctrica del Projecte constructiu de l’estació depuradora d’aigües residuals de Pardines, al terme municipal de Pardines (S-AA-01149-P).
	ANUNCI
	d’informació pública de la relació dels béns i els drets afectats per l’execució de la connexió de servei elèctrica del Projecte constructiu dels col·lectors i l’estació depuradora d’aigües residuals de Rupià, al terme municipal de Rupià (exp. S-AA-01153-
	P).
	ANUNCI
	d’informació pública de la relació dels béns i els drets afectats per l’execució de la connexió de servei elèctrica del Projecte constructiu dels col·lectors i l’estació depuradora d’aigües residuals de Serra de Daró, al terme municipal de Serra de Daró (
	exp. S-AA-01161-P).
	ANUNCI
	d’informació pública de la relació dels béns i els drets afectats per l’execució de la connexió de servei elèctrica del Projecte constructiu de l’estació depuradora d’aigües residuals de Parlavà, al terme municipal de Parlavà (exp. S-AA-01150-P).
	ENS D’ABASTAMENT D’AIGUA - AIGÜES 
	DEL TER I DEL LLOBREGAT, EMPRESA PÚBLICA
	EDICTE
	de 19 de febrer de 2010, pel qual es publica una resolució referent a l’aprovació definitiva del “Projecte constructiu de nou dipòsit de 800 m3 a Canovelles”.
	ANUNCI
	d’informació pública sobre el “Projecte bàsic del nou dipòsit de Malhivern”.
	DIVERSOS
	AGÈNCIA TRIBUTÀRIA
	CONSORCI D’EDUCACIÓ DE BARCELONA
	CONSORCI DE L’ESPAI NATURAL DE LES GUILLERIES SAVASSONA
	CONSORCI SOCIOSANITARI D’IGUALADA
	CORPORACIÓ SANITÀRIA PARC TAULÍ
	IL·LUSTRE COL·LEGI D’ADVOCATS DE GRANOLLERS
	OLIVERAS, SL
	ROSANBUS, SL
	ADMINISTRACIÓ LOCAL
	AJUNTAMENTS
	ABRERA
	ARGENTONA
	BARCELONA
	BEUDA
	BOADELLA I LES ESCAULES
	LES BORGES BLANQUES
	CANOVELLES
	CORÇÀ
	CORNELLÀ DE LLOBREGAT
	CUBELLES
	CUNIT
	GUALBA
	IGUALADA
	 LA JONQUERA
	LLORAC
	LLORET DE MAR
	MANLLEU.
	MASSANES
	MOLINS DE REI
	PALAMÓS
	PEDRET I MARZÀ
	REUS
	RIPOLLET
	RIUDOMS
	SANT BOI DE LLOBREGAT
	SANTA MARIA DE PALAUTORDERA
	SOLSONA
	TARRAGONA
	LA TORRE DE FONTAUBELLA
	TREMP
	ULLDECONA
	VALLFOGONA DE RIUCORB
	VALLROMANES
	VIC
	CONSELLS
	COMARCALS
	CERDANYA
	RIBERA D’EBRE
	VALLÈS OCCIDENTAL
	ALTRES
	ORGANISMES
	MANCOMUNITAT PENEDÈS GARRAF
	ADMINISTRACIÓ 
	DE JUSTÍCIA
	TRIBUNALS SUPERIORS DE JUSTÍCIA
	EDICTE
	de la Secció Quarta de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, sobre interposició d’un recurs contenciós administratiu (exp. 1511/2009).
	ANUNCI
	de la Secció Tercera de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, sobre admissió a tràmit d’un recurs (exp. 18/2010).
	ANUNCI
	de la Secció Tercera de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, sobre admissió a tràmit d’un recurs (exp. 459/2009).
	ANUNCI
	de la Secció Tercera de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, sobre admissió a tràmit d’un recurs (exp. 63/2010).
	JUTJATS DE PRIMERA INSTÀNCIA
	I INSTRUCCIÓ
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 18 de Barcelona, sobre actuacions de judici d’eficàcia civil (exp. 476/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 2 de Terrassa, sobre actuacions de procediment ordinari (exp. 819/2006).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 36 de Barcelona, sobre actuacions de judici de procediment ordinari (exp. 1268/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 2 de Badalona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 781/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 3 de Tarragona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 914/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 2 de Sant Feliu de Guíxols, sobre procediment de judici verbal (exp. 84/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 20 de Barcelona, sobre actuacions de procediment ordinari (exp. 181/2006).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 1 de Santa Coloma de Farners, sobre actuacions de divorci contenciós (exp. 537/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 7 de Barcelona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 1330/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 25 de Barcelona, sobre actuacions de procediment ordinari (exp. 1037/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 10 de Barcelona, sobre actuacions de judici ordinari (exp. 451/2001).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 7 de Terrassa, sobre procediment ordinari (exp. 256/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 3 de Reus, sobre actuacions de judici verbal (exp. 861/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 29 de Barcelona, sobre actuacions de procediment ordinari (exp. 622/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 38 de Barcelona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 1713/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 51 de Barcelona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 106/2008).
	bases01.pdf
	DISPOSICIONS
	PARLAMENT
	DE CATALUNYA
	RESOLUCIÓ
	589/VIII, de 27 de gener de 2010, per la qual es convalida el Decret llei 1/2010, del 12 de gener, de modificació de la Llei 10/1997, del 3 de juliol, de la renda mínima d’inserció (tram. 203-00004/08).
	RESOLUCIÓ
	590/VIII, de 27 de gener de 2010, per la qual es convalida el Decret llei 1/2009, del 22 de desembre, d’ordenació dels equipaments comercials (tram. 203-00003/08).
	DEPARTAMENT
	DE LA PRESIDÈNCIA
	CORRECCIÓ D’ERRADES
	a la Llei 20/2009, del 4 de desembre, de prevenció i control ambiental de les activitats (DOGC núm. 5524, pàg. 93055, d’11.12.2009).
	CORRECCIÓ D’ERRADA
	a la Llei 22/2009, del 23 de desembre, d’ordenació sostenible de la pesca en aigües continentals (DOGC núm. 5536, pàg. 97003, de 30.12.2009).
	DEPARTAMENT
	D’INTERIOR, RELACIONS
	INSTITUCIONALS I PARTICIPACIÓ
	RESOLUCIÓ
	IRP/192/2010, de 27 de gener, per la qual s’aprova la Carta de Serveis de la Policia de la Generalitat-Mossos d’Esquadra.
	RESOLUCIÓ
	IRP/193/2010, de 27 de gener, per la qual es dóna publicitat de la concessió de la tercera edició, corresponent a l’any 2009, del Premi de recerca en drets humans.
	DEPARTAMENT
	DE POLÍTICA TERRITORIAL
	I OBRES PÚBLIQUES
	EDICTE
	de 30 de desembre de 2009, sobre un acord de la Comissió Territorial d’Urbanisme de les Terres de l’Ebre referent al municipi de Sant Carles de la Ràpita.
	EDICTE
	d’11 de gener de 2010, sobre un acord de la Comissió Territorial d’Urbanisme de la Val d’Aran referent al municipi de Es Bòrdes.
	EDICTE
	de 11 de gèr de 2010, sus un acòrd dera Comission Territoriau d’Urbanisme dera Val d’Aran referent ath municipi d’Es Bòrdes.
	EDICTE
	de 22 de gener de 2010, sobre una resolució adoptada pel conseller de Política Territorial i Obres Públiques en matèria d’urbanisme referent al municipi de Tossa de Mar.
	EDICTE
	de 22 de gener de 2010, sobre una resolució adoptada pel conseller de Política Territorial i Obres Públiques en matèria d’urbanisme referent al municipi de Lloret de Mar.
	EDICTE
	de 22 de gener de 2010, sobre una resolució adoptada pel conseller de Política Territorial i Obres Públiques en matèria d’urbanisme referent al municipi de Lloret de Mar.
	EDICTE
	de 25 de gener de 2010, sobre una resolució del conseller de Política Territorial i Obres Públiques referent al municipi de Sant Cugat del Vallès.
	EDICTE
	de 25 de gener de 2010, sobre un acord de la Comissió Territorial d’Urbanisme de Barcelona referent al municipi de Sant Celoni.
	EDICTE
	de 25 de gener de 2010, sobre un acord de la Comissió Territorial d’Urbanisme de les Terres de l’Ebre referent al municipi d’Amposta.
	DEPARTAMENT
	DE JUSTÍCIA
	RESOLUCIÓ
	JUS/194/2010, de 29 de gener, per la qual s’aproven els criteris generals que han de regir el Pla d’inspecció de fundacions per a l’any 2010.
	RESOLUCIÓ
	JUS/196/2010, de 28 de gener, d’implantació del Programa pilot de mediació en àmbits del dret civil diferents del dret de família a l’empara de la Llei 15/2009, de 22 de juliol, de mediació en l’àmbit del dret privat.
	DEPARTAMENT
	D’EDUCACIÓ
	RESOLUCIÓ
	EDU/181/2010, de 20 de gener, per la qual es dóna publicitat a la Resolució de 13 de gener de 2010, relativa al recurs interposat pel titular del centre educatiu privat concertat Sant Gabriel, de Torroella de Montgrí, contra la Resolució EDU/1516/2009, de
	 18 de maig.
	RESOLUCIÓ
	EDU/182/2010, de 26 de gener, per la qual es modifica la Resolució de 3 d’abril de 2009, modificada per Resolució de 28 de juliol de 2009, per la qual s’atorguen subvencions a les corporacions locals titulars de llars d’infants, per al curs 2008-2009.
	RESOLUCIÓ
	EDU/183/2010, de 21 de gener, per la qual es modifica l’autorització d’obertura del centre educatiu privat Alpes, de l’Hospitalet de Llobregat.
	DEPARTAMENT
	DE CULTURA I MITJANS
	DE COMUNICACIÓ
	INSTITUT CATALÀ
	DE LES INDÚSTRIES CULTURALS
	RESOLUCIÓ
	CMC/186/2010, de 20 de gener, de convocatòria per a la concessió de subvencions, en règim de concurrència competitiva, per a la millora de projectes audiovisuals en fase de desenvolupament.
	RESOLUCIÓ
	CMC/187/2010, de 28 de gener, per la qual es dóna publicitat a l’Acord del Consell d’Administració de l’Institut Català de les Indústries Culturals, pel qual s’aproven les bases que han de regir la concessió d’ajuts, en les modalitats d’aportacions reinte
	grables i subvencions, a projectes culturals.
	DEPARTAMENT
	D’AGRICULTURA,
	ALIMENTACIÓ I ACCIÓ RURAL
	RESOLUCIÓ
	AAR/180/2010, de 25 de gener, per la qual s’amplia l’àmbit territorial de l’Agrupació de Defensa Sanitària d’Osona.
	DEPARTAMENT
	D’INNOVACIÓ,
	UNIVERSITATS I EMPRESA
	AGÈNCIA DE GESTIÓ D’AJUTS UNIVERSITARIS
	I DE RECERCA
	RESOLUCIÓ
	IUE/188/2010, de 5 de gener, per la qual s’aproven les bases i s’obre la convocatòria d’ajuts per a estudiants universitaris/àries de les comarques de l’àmbit de l’Alt Pirineu, Aran i Solsonès (APA).
	DEPARTAMENT
	D’ACCIÓ SOCIAL I CIUTADANIA
	RESOLUCIÓ
	ASC/191/2010, de 21 de gener, per la qual s’obre convocatòria per a la concessió de subvencions a entitats per al foment i la promoció dels camps de treball per a joves que es facin a Catalunya, dins l’exercici 2010.
	INSTITUT CATALÀ DE LES DONES
	RESOLUCIÓ
	ASC/190/2010, de 22 de gener, per la qual s’aproven les bases per a la concessió de subvencions a ens locals per finançar les despeses derivades de l’elaboració, la implementació o el desenvolupament de polítiques de dones, i es fa pública la convocatòria
	 per a l’any 2010.
	DEPARTAMENT
	DE MEDI AMBIENT I HABITATGE
	RESOLUCIÓ
	MAH/3891/2009, d’11 de novembre, de decisió prèvia d’avaluació ambiental del Pla parcial sector PP5 de Santa Magdalena, al terme municipal de Valls (exp. OTAATA20090134).
	CÀRRECS I PERSONAL
	DEPARTAMENT
	D’ECONOMIA I FINANCES
	RESOLUCIÓ
	ECF/3889/2009, de 4 de desembre, de convocatòria de concurs específic de mèrits i capacitats per a la provisió d’un lloc singular de l’Assessoria Jurídica del Departament d’Economia i Finances (convocatòria de provisió núm. EC/012/09).
	RESOLUCIÓ
	ECF/3890/2009, de 9 de desembre, de convocatòria de concurs específic de mèrits i capacitats per a la provisió d’un lloc singular de la Direcció General de Política Financera i Assegurances (convocatòria de provisió núm. EC/013/09).
	DEPARTAMENT
	DE GOVERNACIÓ
	I ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES
	CORRECCIÓ D’ERRADA
	a la Resolució GAP/130/2010, de 18 de gener, de convocatòria de concurs general de mèrits i capacitats per proveir llocs de treball del cos de titulació superior de la Generalitat de Catalunya, metge/essa avaluador/a (convocatòria de provisió núm. FP/001/
	10) (DOGC núm. 5556, pàg. 5477, de 29.1.2010).
	DEPARTAMENT
	DE JUSTÍCIA
	RESOLUCIÓ
	JUS/195/2010, d’1 de febrer, de nomenament de la senyora Maria Isabel Cabós Solé, personal eventual del Departament de Justícia, com a cap de l’Oficina de Protocol.
	DEPARTAMENT
	DE SALUT
	INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT
	RESOLUCIÓ
	SLT/184/2010, de 8 de gener, de cessament de la senyora Ángela Herraiz Grande com a adjunta a la Direcció de l’Equip d’Atenció Primària Barcelona 9A, dependent de l’Institut Català de la Salut.
	RESOLUCIÓ
	SLT/185/2010, de 26 de gener, de cessament de la senyora Maria Luisa Rodríguez Morato com a directora de l’Equip d’Atenció Primària Barcelona 7 D, dependent de l’Institut Català de la Salut.
	DEPARTAMENT
	D’ACCIÓ SOCIAL I CIUTADANIA
	RESOLUCIÓ
	ASC/189/2010, de 27 de gener, per la qual es destina el senyor Carles Arauzo Palacios al lloc de responsable del Programa d’Informació Social del Departament d’Acció Social i Ciutadania.
	CONCURSOS I ANUNCIS
	DEPARTAMENT
	D’INTERIOR, RELACIONS
	INSTITUCIONALS I PARTICIPACIÓ
	EDICTE
	d’11 de gener de 2010, de notificació de la resolució de l’expedient sancionador ES-89/2009.
	EDICTE
	d’11 de gener de 2010, de notificació de la proposta de resolució de l’expedient sancionador ES-93/2009.
	EDICTE
	d’11 de gener de 2010, de notificació de l’acord d’iniciació i de la proposta de resolució d’un expedient sancionador.
	EDICTE
	de 14 de gener de 2010, de notificació de la resolució de l’expedient sancionador núm. DSE-27/09.
	EDICTE
	de 18 de gener de 2010, de notificació de la resolució de l’expedient sancionador núm. DSE-72/09.
	EDICTE
	de 19 de gener de 2010, de notificació de la proposta de resolució de l’expedient sancionador ES-63/2009.
	EDICTE
	de 19 de gener de 2010, de notificació de la resolució de l’expedient sancionador ES-80/2009.
	EDICTE
	de 19 de gener de 2010, de notificació de la proposta de resolució de l’expedient sancionador ES-94/2009.
	EDICTE
	de 19 de gener de 2010, de notificació de l’acord d’incoació i de la proposta de resolució de l’expedient sancionador ES-115/2009.
	EDICTE
	de 28 de gener de 2010, pel qual se sotmet a informació pública el Projecte de decret pel qual s’aprova el Reglament de la loteria denominada Binjocs.
	DEPARTAMENT
	D’ECONOMIA I FINANCES
	ANUNCI
	d’informació pública sobre l’autorització administrativa, la declaració d’utilitat pública i l’aprovació del projecte executiu de les instal·lacions del gasoducte de gas natural anomenat “Gasoducte Benissanet-Ascó-Flix” (exp. I617/016/09).
	DEPARTAMENT
	DE GOVERNACIÓ
	I ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació de diversos contractes.
	CENTRE DE TELECOMUNICACIONS
	I TECNOLOGIES DE LA INFORMACIÓ
	DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació definitiva de diversos contractes.
	DEPARTAMENT
	DE POLÍTICA TERRITORIAL
	I OBRES PÚBLIQUES
	FERROCARRILS DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la contractació de serveis.
	GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES, SAU
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació d’un contracte.
	DEPARTAMENT
	DE JUSTÍCIA
	EDICTE
	de 27 de gener de 2010, pel qual es notifica als possibles interessats la interposició del recurs contenciós administratiu núm. 615/2009.
	DEPARTAMENT
	D’EDUCACIÓ
	ANUNCI
	pel qual es fan públiques diverses adjudicacions definitives de contractes.
	DEPARTAMENT
	DE CULTURA I MITJANS
	DE COMUNICACIÓ
	ANUNCI
	de procediment obert per a la licitació d’un contracte especial (exp. G651.N10/002).
	ANUNCI
	de procediment obert per a la licitació d’un contracte d’obres (exp. G648.N10/003).
	DEPARTAMENT
	D’AGRICULTURA,
	ALIMENTACIÓ I ACCIÓ RURAL
	EDICTE
	de 29 de gener de 2010, pel qual se sotmet a informació pública l’Ordre per la qual es modifica el Reglament de la Denominació d’Origen Catalunya, aprovada per l’Ordre ARP/149/2005, d’11 d’abril, per la qual es crea la Denominació d’Origen Catalunya i se 
	n’aprova el Reglament.
	DEPARTAMENT
	DE TREBALL
	EDICTE
	de 12 de gener de 2010, pel qual es notifica el requeriment d’execució de la garantia financera de l’empresa IDP Catalunya, SA, ETT (exp. ETT 69/0006/95).
	EDICTE
	de 19 de gener de 2010, pel qual es notifica el requeriment d’execució de la garantia financera de l’empresa Iberserveis Treball de Gestió, SL ETT (exp. ETT 69/0022/99).
	SERVEI D’OCUPACIÓ DE CATALUNYA
	EDICTE
	d’11 de gener de 2010, de notificació d’una resolució de subvenció del programa Forma’t.
	EDICTE
	d’11 de gener de 2010, de notificació d’una resolució de subvenció del programa Forma’t.
	EDICTE
	d’11 de gener de 2010, de notificació d’una resolució de subvenció del programa Forma’t.
	EDICTE
	d’11 de gener de 2010, de notificació d’una resolució de subvenció del programa Forma’t.
	DEPARTAMENT
	DE MEDI AMBIENT I HABITATGE
	EDICTE
	de 21 de gener de 2010, de notificació d’una resolució d’un expedient sancionador (PA-L-9-2009).
	EDICTE
	de 21 de gener de 2010, de notificació d’una resolució d’un expedient sancionador (PR-L-134-2009).
	EDICTE
	de 21 de gener de 2010, de notificació de la Proposta de resolució de l’expedient sancionador PR-L-190/2009.
	EDICTE
	de 21 de gener de 2010, de notificació de la Resolució de l’expedient sancionador PR-L-92-2009.
	AGÈNCIA CATALANA DE L’AIGUA
	EDICTE
	de 25 de gener de 2010, de notificació de la resolució d’aprovació del Projecte constructiu “Sistema de Tírvia: Projecte de l’EDAR i dels col·lectors en alta de Tírvia”, al terme municipal de Tírvia (clau S-AA-01213-P).
	ANUNCI
	d’informació pública (ref. CC2008000674).
	FORESTAL CATALANA, SA
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació d’obres.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació d’obres.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació d’obres.
	UNIVERSITATS
	CATALANES
	UNIVERSITAT DE BARCELONA
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació definitiva d’un contracte d’obres.
	UNIVERSITAT POMPEU FABRA
	CORRECCIÓ D’ERRADA
	a la Resolució de 14 de gener de 2010, per la qual es dóna publicitat al pressupost de la Universitat per a 2010 (DOGC núm. 5557, pàg. 5957, d’1.2.2010).
	UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació d’un contracte de servei.
	DIVERSOS
	AGÈNCIA TRIBUTÀRIA
	CONSORCI DE L’AUDITORI I L’ORQUESTRA
	CONSORCI DE COMUNICACIÓ LOCAL
	CONSORCI PER A LA CONSTRUCCIÓ, EQUIPAMENT I EXPLOTACIÓ DEL LABORATORI DE LLUM DE SINCROTRÓ
	CONSORCI LOCAL I COMARCAL DE COMUNICACIÓ
	ADMINISTRACIÓ LOCAL
	AJUNTAMENTS
	ABRERA
	ALCARRÀS
	ARENYS DE MAR
	ASCÓ
	AVINYÓ
	BARCELONA
	CANYELLES
	LA JONQUERA
	LLAMBILLES
	SANT CARLES DE LA RÀPITA
	SANT QUIRZE SAFAJA
	SANT VICENÇ DELS HORTS
	TORDERA
	VILAMALLA
	CONSELLS
	COMARCALS
	BAGES
	OSONA
	ADMINISTRACIÓ 
	DE JUSTÍCIA
	JUTJATS DE PRIMERA INSTÀNCIA
	I INSTRUCCIÓ
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 2 de Terrassa, sobre actuacions de procediment ordinari (exp. 951/2008 ).


		2010-03-01T14:36:49+0100
	DOGC
	Edició Diari Oficial Generalitat de Catalunya
	Signatura




